
S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  W o l i  Z a r a d z y ń s k i e j  Nie  z Tej Woli 

W dniu tak pięknym                         
i wspaniałym życzymy Wam 

sercem całym: zdrowia, szczę-
ścia, pomyślności  oraz dużo 

radości. 

Klasa I a 

Molenda Mateusz 27.02.2006 

Klasa II 

 

Klasa III 

Ratajczyk Bartłomiej 23.01.2004 

Klasa IV 

Chudy Małgorzata 13.02.2004 

Grzelak Franciszek 27.01.2003 

Anna Jaczech 6.01.2004 

Mach Norbert 28.01.2003 

Sowiński Filip 8.02.2003 

Tabachowicz Jakub 17.02.2003 

Trojakowski Kacper 23.02.2003 

Klasa V 

Gilewska Aleksandra 18.01.2002 

Górny Jakub 3.01.2002 

Marszałek Miłosz 22.01.2002 

Socha Damian 25.02.2002 

Walczak Maciek 27.01.2001 

 Klasa VI 

Bandzierz Martyna 3.02.2001 

Ciekańska Paulina  4.01.2001 

Idczak Kacper 5.01.2001 

Jan Patrycja  27.01.2001 

Pawęda  Natalia  21.02.2001 

Tomaszewska Klaudia 
12.01.2001 

2013/2014 ROK   NR  3  

Sześciolatkom szkoła niestraszna  
   20.02.2014r. przedszkolaki z grupy Biedronek odwie-

dziły na zajęciach w szkole klasę I ”b”. Część dzieci z tej 

grupy w przyszłym roku szkolnym przekroczy próg szko-

ły jako sześciolatki w pierwszej klasie. Ważne jest by 

dzieci nabrały pewności, że szkoła będzie im przyjazna. 

W związku z tym zaistniała potrzeba jeszcze większej 

współpracy przedszkola ze szkołą. Stąd właśnie narodził 

się pomysł na zajęcia otwarte w klasie I „b”. 

 Podczas zajęć dzieci mogły przyjrzeć się, jak 

wygląda klasa szkolna, jej wyposażenie oraz wszystkie 

pomoce dydaktyczne, których używają pierwszoklasiści podczas nauki w szko-

le. Przedszkolaki miały okazję obserwować prowadzone przez wychowawczy-

nię zajęcia, a także zadać pierwszakom pytania na intrygujące ich tematy. 

Pierwszoklasiści chętnie pokazywali przedszkolakom, jak pracuje się w zeszy-

tach ćwiczeń i zapraszali do siedzenia w swoich ławkach. Uczniowie pierwszej 

klasy zaprosili przedszkolaki do wspólnej pracy w zakresie edukacji plastycz-

nej. Efektem tego były ciekawe prace plastyczne pod hasłem „Kreatywny klek-

sik”. Przedszkolaki pożegnały się z pierwszą klasą z wielkimi uśmiechami na 

twarzach, a na pamiątkę wszyscy otrzymali kolorowe naklejki. Dla obu grup  

te zajęcia otwarte były ciekawym i niezapomnianym wydarzeniem.  

   

A. Nowak 

 

 

 

Sukces naszych uczennic 
      Z przyjemnością informujemy, że  trzy uczennice z klasy VI  

naszej szkoły zajęły  dwa I miejsca  w powiatowym etapie  XXI 

OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU KRAJOZNAWCZEGO 

„POZNAJEMY OJCOWIZNĘ”: 

     I miejsce w kategorii prac indywidualnych zajęła uczenni-

ca SARA NASTAROWICZ – „Moja Ojcowizna oczyma mojej 

babci Anieli Lipowskiej”, 

     I miejsce za pracę multimedialną zajęły uczennice Karolina 

Ciebiada i Paulina Ciekańska –  pt: „Moja Ojcowizna. Sprawdź 

swoją wiedzę”.  
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                            ZABAWA CHOINKOWA 
 

     10  stycznia  wszystkie  dzieci z oddziałów 

przedszkolnych miały możliwość uczestniczenia w  szkolno 

- przedszkolnej zabawie choinkowej zorganizowanej przez 

Panią Dyrektor przy  współpracy z Radą Rodziców. Całą 

imprezę poprowadził profesjonalny DJ, który fantastycznie 

zabawiał wszystkie dzieci. Były ciekawe  konkursy, 

zabawy kołowe, tańce i pląsy w karnawałowej scenerii. 

Dzieci  przyszły pięknie  przebrane. Było wiele ciekawych 

strojów np. wróżki, piraci, rycerze, księżniczki, motylki, 

kucyki pony i inne. Zabawa była fantastyczna i na pewno 

jeszcze w tym karnawale ją powtórzymy. 
 D. Sobańska 

 

WIZYTA  GARNCARZA  

 
   15 stycznia we wszystkich grupach przedszkolnych 

bardzo wiele się działo. Niewątpliwie wielkim przeżyciem  

i wspaniałą lekcją edukacyjną okazał się pomysł  

zaproszenia  pana garncarza z Bolimowa. Dzieci zapoznały 

się z jego pracą i etapami powstawania glinianych naczyń. 

Miały również możliwość wykonania własnego dzieła na 

kole garncarskim, z małą pomocą nietuzinkowego gościa. 

Wszyscy otrzymali także gotowe, wypalone, gliniane 

miseczki w kształcie serduszka oraz dzbanuszki, które 

zostały pomalowane farbami akwarelowymi. 
 D. Sobańska 

 

                       

WYNIKI KONKURSU 

,,Mój miś” 
 

    17 stycznia zostały ogłoszone wyniki konkursu plastycznego pt. ,,Mój miś’’ Przypomnijmy,  

że konkurs ten został ogłoszony w związku z obchodzonym w naszym  przedszkolu  Światowym 

Dniem Pluszowego Misia. Dzieci w swoich grupach wykonały dowolną techniką prace plastyczne  

przedstawiające misia, które następnie zostały umieszczone w szatni na tablicy wystawowej. Rodzice 

zostali włączeni do konkursu poprzez  możliwość głosowania na najładniejszą pracę  

w poszczególnych grupach wiekowych,  wrzucając swój głos do specjalnie przygotowanej urny. 

Oddanych głosów było bardzo dużo. Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy i czekoladowe żetony,  

a wszyscy uczestnicy słodką nagrodę pocieszenia.  A oto laureaci:                                                                          

  

3 latki 

I miejsce : Julia Wronka                                                                                        

II miejsce: Dorotka Barańska 

III miejsce: Wojtek Stasiak 

 

4 latki 

I miejsce : Kacper Kunka 

II miejsce: Miłosz Walaszczyk 

III miejsce: Oliwia Okruszek,  

Nikola Okruszek, Artur Sieroszewski 
 

D. Sobańska 
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5 latki      6 latki 

I miejsce: Jagoda Jurga   I miejsce: Mikołaj Walaszczyk 

II miejsce: Amelka Kupska   II miejsce: Julia Majewska, Krystian Miksa 

III miejsce: Oleg Murlikiewicz  III miejsce: Zuzia Gąsiorek, Antosia Walczak 

Dagmara Sobańska 

 

 
 

   Dnia 12 lutego 2014r. dzieci z grupy „Motylki” zaprosiły swoje babcie 

oraz dziadków, by okazać im swoją wdzięczność za ich miłość oraz złożyć 

życzenia z okazji Ich  święta. Odświętnie ubrane przedszkolaki  

z ogromnym zaangażowaniem recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz 

przedstawiły inscenizację Doroty Gellner pt. „Prezenty dla babci”. Występ 

dzieci wywołał u dziadków ogromną radość oraz wzruszenie.  

Na zakończenie programu artystycznego wystąpił Jakub Kubicki 

śpiewając „Orkiestry Dęte” Haliny Kunickiej. Nie zabrakło wspólnych 

zabaw - konkursów z udziałem babć i dziadków, które poprowadziła pani 

dyrektor Małgorzata Koperek. Uroczystość zakończyła się słodkim 

poczęstunkiem, przygotowanym w dużej części przez rodzinę Artura Karcza. Mama, pani Katarzyna Karcz 

upiekła wyśmienite babeczki, a dziadkowie Arturka przynieśli je do przedszkola.  Dzieci podarowały swoim 

dziadkom drobne prezenty, przytulając się do nich bardzo serdecznie.  

 

 
 

14 lutego dzieci dowiedziały się, że w ten dzień 

obdarowujemy osoby, które kochamy kartkami -  

„walentynkami” lub innymi drobnymi prezentami, 

np. słodyczami. Każdy wykonał serduszka dla 

swoich rodziców, niektórzy obdarowywali siebie 

wzajemnie. Bawiliśmy się i tańczyliśmy przy 

piosence „Podaj rękę przyjacielu”.  

 

 

 
 

Zimowa pora została wykorzystana jako propozycja do wspólnej rodzinnej zabawy ze śniegiem. Dzieci rzucały 

się śnieżkami, lepiły bałwana, były również kuligi. Jednak, gdy pogoda nie dopisywała, rodzice zorganizowali 

dziewczynkom bal księżniczek. Inną wspaniałą formą spędzenia wolnego czasu była zabawa karnawałowa 

połączona z warsztatami plastyczno – technicznymi. Zapraszam do obejrzenia zdjęć z udziałem dzieci z grupy 

„Motylków”. 

 

 
 

Rodzice i dzieci  grupy Biedronek z pełnym zaangażowaniem realizują 

zaproponowany przez panią dyrektor Małgorzatę Koperek pomysł  wspólnego 

odrabiania comiesięcznej pracy domowej. W lutym temat brzmiał ,,Moja 

walentynka’’. Do przedszkola  spłynęło wiele prac , które były niezwykle 

oryginalne i  przepiękne. 

 

 

M. Fila 

 



4 

 

      Grupa „Biedronek”, jak na przedszkolaków przystało, zna 

zasady obchodzenia się z książką. Wie, że może być ona 

wspaniałym źródłem wiedzy, ale także rozrywki. Zna już 

budowę książki i jej  rodzaje. To wszystko za sprawą 

tygodniowego tematu zajęć, który brzmiał ,,ŚWIAT  

W KSIĄŻKACH ZAPISANY”. Cały tydzień dzieci rozmawiały 

o książkach, przyniosły do przedszkola swoje ulubione bajki  

i wiersze. Odwiedziły także bibliotekę szkolną. Tam pani Sylwia 

Krieger opowiedziała  dzieciom, jak działa biblioteka, co zrobić, 

aby wypożyczyć książkę. Pokazała także najciekawsze  

i najpiękniejsze zbiory książek.  

      Na zakończenie tygodniowego tematu dzieci wspólnie  

ze swoją wychowawczynią napisały i zilustrowały książeczkę  

o swojej grupie. Praca przy jej tworzeniu była momentem,  

w której dzieci mogły spożytkować wiedzę uzyskaną podczas zajęć.  
D. Sobańska 

 

    14 lutego 2014 r. w naszej szkole odbyła się impreza pod hasłem „Walentynki dla Babci  

i Dziadka”.  Podczas tego szczególnego wydarzenia dzieci z grup przedszkolnych „Misie”  

i „Biedronki” oraz uczniowie klas I „b” i II zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne, 

tak jak najlepiej potrafią. Wszystko po to, by przypomnieć Babciom i Dziadkom jak wiele dla 

nich znaczą. To właśnie dzień św. Walentego stał się ku temu doskonałą okazją.  

W przygotowaniu pokazu artystycznego pomagały wychowawczynie klas, a o wprowadzającą 

w walentynkową atmosferę dekorację zadbała p. Justyna Maślankiewicz-Górna. 

   Wszystkim Babciom i Dziadkom jeszcze raz składamy najserdeczniejsze życzenia, szczerze 

dziękujemy za tak liczne przybycie i zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z imprezy. 

                           Wychowawczynie: A.Nowak, E.Stachelska, G.Siara, D.Sobańska 
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   Pamiętacie z pewnością październikowy konkurs na logo naszej szkolnej Biblioteki. Po wystawie  
w szkole wasze prace można podziwiać na wystawie w Filii dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Pabianicach. Pięknie oprawione prace wiszą na ścianie obok wejścia i trudno je przeoczyć . Wraz 
z kierownik biblioteki p. Haliną Grochowalską zapraszamy Uczniów i Rodziców do podziwiania prac.  
Wystawa będzie trwać do końca marca.   
 

Bibliotekarka Sylwia Krieger 
 

                 
 

 
 
    Ola Kurasik i Karolina Ciebiada wzięły udział w Turnieju Jednego Wiersza: „Życie w poezję zaklęte” 
zorganizowanym przez Zespół Szkół nr 2 w Pabianicach. Rywalizacja odbyła się w trzech kategoriach 
wiekowych: uczniowie klas IV-VI, gimnazjaliści i uczniowie szkół  średnich. W najmłodszej kategorii 
rywalizowało jedenaście młodych poetek z powiatu pabianickiego. Dziewczynki przedstawiły swoje 
wiersze przed widzami i komisją: Ola – pełen emocji wiersz pt. „Zakupy”, a Karolina – utrzymany  
w poważnym tonie „W życiu każdego człowieka…”. Do konkursu przygotowała je p. Sylwia Krieger.  
Turniej, który odbył się pod patronatem Starosty naszego powiatu pana K.Habury, uświetnili swoimi 
występami uczniowie ZS nr 2.   
 

S.Krieger 
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    18 lutego 2014 roku w Osiedlowym Domu Kultury PSM Pabianicach przy ul. Łaskiej 

odbyło się otwarcie wystawy plastycznej naszej pani od plastyki. Pani Justyna Maślankiewicz 

- Górna pokazała swoje rysunki, grafiki i obrazy wykonane różnymi technikami. Zaproszeni 

goście, w tym grupa nauczycieli z panią dyrektor Małgorzatą Koperek podziwiali piękne, 

optymistyczne i ciepłe w wyrazie prace. 
    Natalia Pawęda i Patrycja Jan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
   18 grudnia 2013 uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie  „Alfik 

Humanistyczny’’ organizowanym przez panią od polskiego, Sylwię Krieger oraz wychowawczynię 

klasy I „b”, Agnieszkę Nowak. Udział mogli w nim wziąć uczniowie klas II – VI. W zależności  

od tego, w której klasie był  uczeń, taki trudny test dostał. Wszystkie pytania dotyczyły tekstu.  

Na napisanie każdy miał 45 minut, a niektórym kłopoty sprawiło zakodowanie prac . Najlepszymi 

uczniami z naszej szkoły w poszczególnych klasach są: Patrycja Jan, Łukasz Hurt, Anita Siedlecka, 

Zuzanna Tomaszewicz i Jakub Jagusiak. 

                                                                                                 Paulina Ciekańska i Patrycja Jan 

 

 

 

16 stycznia klasy VI i I „b” zorganizowały pod opieką pani Sylwii 

Krieger i Agnieszki Nowak przedstawienie z okazji Dnia Patrona złożone 

w wierszy i fraszek Igora Sikiryckiego. Wystąpili: Patrycja Jan, Klaudia 

Nowak, Paulina Ciekańska, Martyna Bandzierz, Katarzyna Dąbkiewicz, 

Krystian Szreiter, Wiktoria Witman, Edyta Sadło, Krzysztof  Korba, Filip 

Adamus, Klaudia Szreiter, Zuzanna Nejman, Joanna Włodarczyk. 

 

Martyna Bandzierz 
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Julka była radosną, wesołą, otwartą, przyjaźnie nastawioną do życia 

dwunastoletnią dziewczyną. Jej pasją były górskie wędrówki. Z przyjemnością 

zdobywała szczyty i pokonywała nowe szlaki. Uwielbiała wędrówki po górach, 

wówczas czuła się blisko natury. Znała wszystkie rośliny w górach.  

Dziewczynka siedziała w swoim pokoju, przeglądała zdjęcia z ferii 

zimowych. Zachwycała się górskimi szczytami oraz zamarzniętym wodospadem 

Mosorne w zimowej odsłonie. Przypomniała sobie przygodę, jaką przeżyła nad 

wodospadem. Pewnego dnia wybrała się z rodzicami nad wodospad Mosorne. Była ciekawa, jak to 

cudne miejsce wygląda zimą. 

Droga była trudna i wymagała od nich sporego wysiłku. Trasa pokryta była grubą warstwą 

śniegu, pod którą znajdowały się oblodzone kamienie. Jednak widok, który ujrzeli był największą 

nagrodą. Mosorne wyglądał wspaniale z częściowo zamarzniętą wodą i pokryty śniegiem. 

Dziewczynka stanęła na skraju zbocza, żeby zrobić zdjęcie i nagle straciła równowagę. Po śliskich 

kamieniach zsunęła się do strumyka.  

Nastolatka poczuła, jak jej mokre ubranie sztywnieje i zamienia się w ciężką skorupę. Tata 

pomógł się jej wydostać z wody. Czuła, że nie zrobi już ani jednego kroku. Na szczęście drogą 

przejeżdżał ich znajomy – leśniczy, który pomógł im dostać się do pensjonatu, gdzie Julka wzięła 

gorącą kąpiel i do końca dnia wygrzewała się w łóżku. 

Teraz, kiedy siedziała w swoim przytulnym pokoiku, ta przygoda nie wyglądała, aż tak 

strasznie.  

                                                                                                                   Ola Gilewska 

 

 

   Dzisiaj, chociaż pogoda nie dopisywała i płatała figle, klasa piąta wybrała się na wycieczkę do 

wodospadu Kamieńczyka. Szli wytrwale, aż w końcu dotarli do wodospadu. Rozciągał się tam 

wspaniały widok na las, a szum spadającej wodospadu był bardzo relaksujący. Kiedy wszyscy zajadali 

kanapki i pili napoje, Dawid coś zauważył…  

   Była to ogromna dziura, lecz mało było można zobaczyć 

nie używając latarki. Martyna poświeciła tam swoim 

telefonem, a Łukasz dostrzegł, że kamienie wyglądają jak 

schody, po których można zajść na dół. W czasie, kiedy pan 

Paweł drzemał, cała klasa wymknęła się na dół. Jedynie 

Miłosz pozostał na ziemi, gdyż miał naderwane ścięgno. 

Schody wyglądały na niestabilne, ale wszystko szło po myśli 

klasy, chociaż Ola wchodząc, upuściła swojego Iphone’a, 

który roztrzaskał się na drobne kawałki. Zeszli pod ziemię,  

a ich oczom ukazał się wspaniały widok podziemnego 

wodospadu. Mogliby tam spędzić cały dzień, ale robiło się 

późno. Mieli zamiar wychodzić na powierzchnię, gdy  

niespodziewanie schody runęły, a z góry spadły jeszcze inne 

skały, ale dzieci nie straciły zimnej krwi. Kuba wyciągnął  

z plecaka kilof, a musicie wiedzieć, że zabiera go na każdą 

wycieczkę, jednak chowa go tak, aby nauczyciele go nie 

widzieli. Przy pomocy chłopców z klasy rozłupał ścianę,  

a dziewczyny wołały o pomoc.  

   Straż pożarna wyciągnęła ich helikopterem i jakby tego 

było mało, wszyscy, jak jeden mąż, dostali punkty ujemne. 

Jedynie Miłosz uchronił się przed karą. Takiemu to tylko pozazdrościć!  
 

Łukasz Hurt 
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   W styczniu, z okazji Święta Patrona Szkoły  

w Bibliotece został ogłoszony Konkurs plastyczny  

„Bohaterowie twórczości I. Sikiryckiego”. Zadaniem 

uczniów było przygotowanie ilustracji do wybranego 

wiersza, fraszki lub książki naszego patrona. Na konkurs 

wpłynęło wiele pięknych i przemyślanych prac, więc jury 

miało twardy orzech do zgryzienia. A oto wyniki:  

 

I m. – Maja Fijałkowska (kl. I „a”) i Dominika Lisowska (kl. II). 

II m. – Magdalena Nadolska (kl. II) i Aleksandra Rydz (kl. III). 

III m. – Julia Rybarczyk (kl. I „a”) i Patryk Kowalski (kl. I „b”).  

Wyróżnienie: Weronika Jachuła (kl. I „a”). 

 

Konkurs zorganizowały p. Małgorzata Koperek i Sylwia Krieger – nauczycielki-bibliotekarki. 

 
 
 

   
 

 

 
 Z okazji Dnia Patrona nauczycielka informatyki pani Marzanna Ludziejewska ogłosiła konkurs  
na prezentację multimedialną pod hasłem „Igor Sikirycki – patron naszej szkoły”.  
 

   Celem konkursu była promocja sylwetki patrona w szkole i środowisku, rozwijanie umiejętności 
wyszukiwania i korzystania z informacji zawartych w różnych źródłach oraz wykorzystania 
multimediów. Uczniowie klas starszych mieli możliwość wykazania się umiejętnością tworzenia 

prezentacji dotyczącej biografii Igora Sikiryckiego oraz jego twórczości (wierszy, bajek, fraszek, 
opowiadań, powieści i tłumaczeń). Pokaz miał trwać  maksymalnie 20 minut, slajdy powinny zawierać 
tekst oraz grafiki, a także wykaz  źródeł informacji i nazwisko autora.  
 

   Jury w składzie M. Ludziejewska i S.Krieger oceniało prace według następujących kryteriów: 

zgodność z tematem konkursu, poprawność merytoryczna, wartości artystyczne i estetyka  
oraz oryginalność pracy.  

 
I m.  - Patrycja Jan 

II m. - Natalia Pawęda  

III m. – Karolina Ciebiada 
 

 
   Nagrodzone prezentacje zostaną zamieszczone na stronie 

internetowej szkoły, by promować życie i twórczość naszego 

patrona.  
   Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za 

zaangażowanie.  
S.Krieger 
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 Nasz swojski wróbel ma egzotyczne pochodzenie – jego ojczyzną jest Bliski Wschód.  
 To samce ptaków zajmują terytoria lęgowe, a ich objęcie w posiadanie ogłaszają 

w różny sposób: ptaki śpiewające - śpiewem, gołębie – gruchaniem, a dzięcioły - serią 
okrzyków lub bębnieniem dziobem w drzewo (w mieście zdarza się, że w blachę latarni 
ulicznej!). 

 Ptak śpiący na gałęzi nie spada z niej, ponieważ przy zgięciu stawu skokowego jego 
palce automatycznie zaciskają się wokół gałązki. Jest więc do niej „przypięty” aż do 
chwili, w której świadomie rozprostuje nogi. 

 Najwcześniej odlatują od nas na zimę jerzyki – już w sierpniu zbierają się do drogi. 
 Pisklęta przy wykluwaniu się z jaja pomagają sobie w rozbiciu skorupy guzem 

rogowym na górnej szczęce. Przecinają nim skorupkę, a rozcięte połówki rozpychają 

nogami. 

 Rokitniczka, mały ptaszek z grupy wróblowych, je przed odlotem na zimowisko tak dużo 

i tyje tak szybko, że waży wtedy dwa razy więcej (!) – około 20 g zamiast „zwykłych” 
10 g w czasie wiosenno-letnim. 

 Pierwsze obrączki ptakom założono w 1890 roku. Znakowanie ptaków obrączkami 

rozpoczął duński nauczyciel Hans Christian Mortensen. 
 Dzięki wiadomościom powrotnym o obrączkowanych ptakach wiadomo, że pewien bocian 

biały żył 26 lat i prawie 3 miesiące! 

 
Łukasz Hurt i Ola Kurasik  

 

 

 

AKTYWNI DLA KLIMATU 

        Konkurs "Aktywni dla klimatu" jest częścią 

ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej dla klimatu 

pt. "Zmieniaj nawyki - nie klimat!" mającej na celu 

upowszechnienie wiedzy na temat zmian klimatycznych 

i metod przeciwdziałania tym zmianom oraz poszerzenie 

świadomości społecznej w dziedzinie ekologii. W ramach 

podjętych zadań, uczestnicy zgłębią wiedzę na temat klimatu, 

poznają formy ochrony klimatu, podejmą własne działania w tej 

dziedzinie. Ponadto nauczą się różnych form współpracy ze 

społecznością szkolną  i lokalną oraz poznają zasady 

przeprowadzania akcji społeczno- promocyjnej zbiórki elektroodpadów w swoim regionie. 

 

        W konkursie biorą udział uczniowie z klasy V: Aleksandra Gilewska, Łukasz Hurt, Aleksandra 

Kurasik, Wiktoria Kirsz, Martyna Sacewicz oraz Mateusz Gruszczyński. Współpracują z nimi 

uczennice z klasy VI z koła ekologicznego. Zespół przyjął nazwę „Zielona Wola”.  
       Pomysł na nazwę zespołu „Zielona Wola” wziął się stąd, że jesteśmy uczniami Szkoły 

Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej i dbamy o otoczenie naszej szkoły, a wokół niej jest zielono. 

Mamy przed szkołą pas zieleni oddzielający nas od ruchliwej wojewódzkiej drogi. Za szkołą jest 

kompleks boisk oraz trawnik z placem zabaw - powiedział Łukasz 

Hurt.  

     Podczas prac w ramach konkursu dowiedzieliśmy się,  jak 

wygląda wykorzystanie w gminie energii odnawialnej, gdzie jest 

gminny  punkt zbiórki odpadów oraz jak wygląda gospodarka  

w naszej gminie. Po zwiadzie środowiskowym wykonaliśmy mapę 

ekologiczną. Obecnie zajmujemy się przygotowaniem do zbiórki 

elektrośmieci, która będzie 18 marca we wtorek.  
                                                                                Łukasz Hurt 
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12 grudnia 2013 roku w Szkole podstawowej w Woli Zaradzyńskiej miało miejsce 

uroczyste otwarcie ekopracowni „Zielona pracownia formą nowoczesnego nauczania 

przyrody i ekologii”.  Głównym sponsorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Projekt jest współfinansowany również  przez organ 

prowadzący – Urząd Gminy Ksawerów. 

 Otwarcie „Naszej zielonej pracowni” zakończyło I etap (VIII-XII 2013) realizacji zadań zaplanowanych  

w harmonogramie projektu, który obejmował: 

- zakres prac remontowych pomalowania ścian i rozbudowy sieci elektrycznej, 

- wyposażenie pracowni w meble (stoły, krzesła, szafę, szafki oraz półki do komputerów), 

- zakup sprzętu  komputerowego, tablicy interaktywnej, tabletu, wizualizera oraz aparatu fotograficznego. 

- zakup pomocy dydaktycznych związanych bezpośrednio z edukacją ekologiczną. 

Etap II obejmuje wykorzystanie ekopracowni do edukacji ekologicznej poprzez: 

- stosowanie różnorodnych pomocy dydaktycznych, które w połączeniu z tablicą multimedialną  

i wizualizerem uatrakcyjnią lekcje, pobudzą uczniów do twórczego myślenia, 

- polepszenie warunków nauczania uczniów i poprawienie jakości pracy szkoły, 

- umożliwienie uczniom pracy z nowymi programami, filmami edukacyjnymi i wirtualnymi podręcznikami, 

- organizowanie spotkań warsztatowych, konferencji z tematyką ekologiczną zarówno dla uczniów,  

jak  i nauczycieli. 

              Mamy nadzieję, że nowa pracownia będzie służyć przez lata uczniom w zdobywaniu wiedzy ekologicznej,  

a nauczycielom ułatwi pracę z młodzieżą. 

W uroczystości otwarcia pracowni wzięli udział pan Tomasz Łysek - 

Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi, pan Adam Topolski - wójt Gminy 

Ksawerów, pani Monika Sroczyńska - kierownik ds. Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji, pani dyrektor Małgorzata Koperek, reprezentanci Urzędu Gminy pani 

Magdalena Błaszkowska oraz pani Joanna Pustelnik i  Rady Gminy Ksawerów: 

pan Wojciech Salamon, pani Urszula Świątkowska i pani Dorota Maląg, sołtys 

Kazimierz Ludziejewski i  pan Henryk Nowak, uczniowie oraz nauczyciele pani 

Anna Łysiak, pani Elżbieta Stachelska. 

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali pan Tomasz Łysek - Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi, pan 

Adam Topolski - wójt Gminy Ksawerów, pani Monika Sroczyńska - kierownik  ds. Oświaty, Spraw Społecznych  

i Promocji i pani dyrektor Małgorzata Koperek. 

Po przecięciu wstęgi pani dyrektor Małgorzata Koperek przywitała 

gości, podziękowała wszystkim za pomoc w przygotowaniu, zatwierdzeniu  

i realizacji projektu oraz pięknie zaprezentowała osobę opiekuna 

pracowni. Ekopracownią opiekuje się pani Marzanna Ludziejewska i pod jej 

kierunkiem na otwarcie dzieci przygotowały  prezentację możliwości tablicy 

interaktywnej i zakupionego sprzętu. 

      Wszystkim, dzięki którym mogła powstać pracownia serdecznie dziękujemy. 

 
                                                              Marzanna Ludziejewska 

 



11 

 

 

    W lutym samorząd uczniowski zorganizował zbiórkę walentynek w klasach I-VI.  
W walentynki odbyła się także dyskoteka szkolna, na którą przyszło bardzo dużo 
osób.  W tłusty  czwartek każdy uczeń dostał pączka i soczek.  
  
       Ola Gilewska ♥ 
       Martyna Sacewicz ♥-♥ 
 

 
 

4 marca br. w naszej szkole odbyły się ostatki. Niektórzy z uczniów przebrali się  
w naprawdę fantastyczne stroje – smerfetki, śpiochów, kowbojów, a nawet ninja. Nagrodą  
za przebranie jest dzień bez pytania. Cała szkoła świetnie się bawiła i na pewno nie może 
doczekać się następnych ostatków. 

Na sali gimnastycznej uczniowie tanecznymi korowodami zakończyli czas karnawału. 
Na finał zabawy „przebierańców” czekała niespodzianka przygotowana przez SU - coś 
słodkiego w podziękowaniu za kultywowanie tradycji. 

 

 
 

 
 

 
 

 

     Smartfon, o którym Wam dzisiaj opowiem jest 

bezdyskusyjnym cudem techniki. Mowa tu oczywiście o LG G 

Flex.  Jest on o tyle wyjątkowy, że potrafi się wyginać nie 

uszkadzając jednocześnie urządzenia. Dzieje się tak dzięki 

wygiętej baterii i ekranowi typu Plastik OLED. 

Jego parametry to: ekran 6 cali, pojemność baterii - 

3500 mAh i aparat 13 mpx. 

    Jeżeli ktoś chce się wyróżniać, a nie interesują  

go produkty Apple, to LG G Flex jest propozycją naprawdę na 

miejscu. 
Łukasz Hurt 
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Martyną Bandzierz, zastępcą przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego. 

  
Patrycja i Edyta: Dzień dobry, chciałybyśmy zadać  

ci kilka pytań.  

 

Martyna: Dzień dobry, bardzo proszę☺.  

 

P. i E.: Czy bycie zastępcą przewodniczącego  

w samorządzie szkolnym to trudne zadanie? 

 

M.: Nie jest to takie trudne zadanie jak się wydaje.  

Od czasu do czasu trzeba przychodzić na radę 

pedagogiczną, trzeba wymyślać różne akcje i imprezy. 

 

P. i E.: Czy masz bardzo dużo obowiązków? 

 

M.: Obowiązków wcale nie jest tak dużo, poza wystąpieniami na apelach i spotkaniach 

samorządu, gdy nie ma przewodniczącego (Aleksandry Gilewskiej) to muszę ją zastąpić.  

Na szczęście nasza kochana przewodnicząca prawie zawsze jest w szkole. 

 

P. i E.: Jak czujesz się w naszej szkole? 

 

M.: W nasze szkole czuję się bardzo dobrze, w ostatnim roku szkoły jest tylko dużo pracy, 

czasem trafiają się słabe oceny i, niestety, wtedy jest bardzo nieprzyjemnie. 

 

P. i E.: Czy uważasz, że jesteś nierówno traktowana w naszej szkole w porównaniu z innymi 

 uczniami? 

 

M.: W niektórych sytuacjach czuję się nierówno traktowana, ale na szczęście bardzo 

rzadko☻. 

 

P. i E.: Jakich nauczycieli lubisz w naszej szkole? 

 

M.: Najbardziej w naszej szkole lubię naszą wychowawczynię panią Aleksandrę Kłucjarz. 

Lubię także pana Pawła Kasznickiego, panią Annę Łysiak i panią Sylwię Krieger. 

 

P. i E.: Jakie są twoje relacje z kolegami i koleżankami? 

 

M.: Wydaje mi się, że są dobre, ale nie wiem tego na pewno. Na razie nie mam żadnych 

wrogów ☺. 

 

P. i E.: Dziękujemy za wywiad.  

 

M.: Dziękuję. Do widzenia i miłego dnia.  

 

 

Patrycja Jan i Edyta Sadło♥ 

Martyna Bandzierz 
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Wiersze na „Turniej Jednego wiersza” 

W życiu każdego człowieka 

W  życiu każdego człowieka,  

jest jakieś miejsce upadku,  

które zawsze na niego czeka.  

Czy przyjdzie wcześnie,  

czy gdy będziemy już starzy, 

nikt nie powstrzyma losu i biegu wydarzeń. 

Mroźną zimą, 

kiedy jesteśmy pod ciepłą kołdrą w domu,  

niektórzy ludzie  

mają tylko kawałek betonu. 

Nie dość, że zamarznąć na śmierć mogą, 

to przez wszystkie lata żyją z wielką trwogą. 

Mówi się, że sami do tego dopuścili,  

że po prostu życie zmarnowali  

i swoje szczęście uwięzili. 

Zastanówmy się jednak, jak mogło być naprawdę? 

Może ojciec alkoholik, a potem jeszcze stracili matkę? 

Każda twarz opowiada inną historię i inne przesłanie. 

 

Lecz każdy patrzy na to, że ten człowiek ma brudne, poszarpane ubranie. 

Sami musimy dosięgnąć dna, aby ujrzeć prawdę,  

Aby zobaczyć to, co większość z nas uważa za propagandę.  

Patrzysz na to, jak wyglądają, jak są ubrani…,  

A sądzisz, że oni byli kiedyś kochani? 

Karolina Ciebiada 

 

 

 

Zakupy 

Pewnego dnia nasza mama na zakupy poszła sama: 

- Co mam kupić cioci Eli? 

- Jaki koszt tych dwóch pościeli? 

Coś zginęło naszej mamie, płacz i krzyki, szamotanie! 

Zobaczyła coś tam w środku i w telefon krzyczy  

,,kotku ?!" 

- To za dużo. To za mało. 

- Czy to w pralce prać się miało?! 

- Jakie śliczne, choć za drogie , może potem kupię 

sobie... 

- Chyba torby zapomniałam! 

- Co ja jeszcze kupić miałam? 

- O! Sukienka! Jaka ładna! Ale w talii jest niezgrabna... 

I telefon znowu dzwoni. 

Ciągle spieszy się i pędzi, jak by ktoś ją ciągle gonił. 

- Nie, do pracy wejść też muszę… 

- Najpierw do butiku ruszę! 

Gdy do domu już wróciła, kiedy paczki otworzyła, 

Wtedy wreszcie zobaczyła, że swe torby pomyliła, 

A gdzieś w pracy zamiast paczek, była bluzka z stado 

kaczek. 

                                                    Ola Kurasik 

 

 

 

 

 

 

 

Wierszyki uczniów kl. III inspirowane twórczością Wiesławy Szymborskiej. 

R. Wasilenko – „Jak będziesz jadł dorsze, może kupisz sobie Porsze.” 

Z. Tomaszewicz – „Lepiej żeby nie było zimy bo się wszyscy przeziębimy.” 

B. Ratajczyk, W. Murlikiewicz -  „Lepiej dostać jedynkę, niż grać z Ajaxem w pojedynkę.” 
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                                                        Historia Walentynek 

Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie od średniowiecza. Europa 

Północna i Wschodnia dołączyła do walentynkowego grona znacznie później.  

Pomimo katolickiego patrona tego święta, czasem wiązane jest ono ze zbieżnym terminowo 

zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, polegającym głównie na poszukiwaniu wybranki 

serca, np. przez losowanie jej imienia ze specjalnej urny. Współczesny dzień zakochanych nie ma 

jednak bezpośredniego związku z jednym konkretnym świętem starożytnego Rzymu, choć jest 

kojarzony z takimi postaciami z mitologii jak Kupidyn, Eros, Pan czy Juno Februata. 

Możliwe, że zwyczaje związane z tym dniem nawiązują do starożytnego święta rzymskiego, 

zwanego Luperkaliami, obchodzonego 14 - 15 lutego ku czci Junony, rzymskiej bogini kobiet  

i małżeństwa, oraz Pana, boga przyrody. 

Z kolei Brytyjczycy uważają to święto za własne z uwagi na fakt, że rozsławił je na cały świat 

sir Walter Scott żyjący w XVIII wieku. 

Stałym niemalże elementem Walentynek jest wzajemnie wręczanie sobie walentynkowych 

ozdobnych karteczek. Czerwone, najczęściej w kształcie serca, opatrzone walentynkowym 

wierszykiem a często i miłosnym wyznaniem. Ze świętem łączy się również zwyczaj obdarowywania 

partnera walentynkowymi upominkami w postaci kwiatów, słodyczy, pluszowych maskotek jak 

również bardziej osobistych elementów garderoby. 

Klasy IV, V i VI wybrały się  do kina „Tomi” na przedstawienie teatralne „Ania 

z  Zielonego Wzgórza”. 

 

Przedstawienie było bardzo ciekawe i interesujące. Najbardziej rozbawiła nas  scena 

pikniku, podczas którego Diana upiła się „sokiem”. Zasmuciło nas, że zabrakło pewnych 

najśmieszniejszych scen z książki np. złamana noga Ani lub przefarbowane na zielono włosy. 

Nasze wrażenia po tym seansie są mieszane. Niektórym się bardzo nudziło, a innym się 

podobało.  

 

Nie wszyscy jednak pamiętali, jak zachować się w teatrze i niestety, przeszkadzali innym 

. W teatrze nie powinno się: 

1. Pić i jeść. 

2. Rozmawiać. 

3. Wstawać i zasłaniać innym.  

4. Przynosić plecaków.  

5. Do teatru ubieramy się schludnie! 

                                                                                                                          

 

 
                                                                                                              Przygotowały:  

                                                                            Edyta Sadło, Klaudia Nowak, Karolina Ciebiada  
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Wniosek: klasa III uwielbia czytać! 
 

S.Krieger 
 

Co uczeń potrafi, czyli humor z zeszytów szkolnych 

 

Pytanie dotyczące rodzajów słowników: 

Podaj wyraz pokrewny do wyrazu „szatan”. Odpowiedź: diabeł. 

Gdzie można go znaleźć? Odpowiedź: w piekle.  

 
Najmłodsi wyrecytowali fraszki I. Sikiryckiego 

    W piątek 18. 01. 2014r. w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski pod hasłem „Igor Sikirycki - krótko, 

ale mądrze”. Przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III popisywali się swoimi umiejętnościami recytatorskimi. 

Organizatorami konkursu byli: nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej - Agnieszka Nowak i nauczyciel  

j. polskiego Sylwia Krieger. Publiczność oklaskiwała wszystkich uczestników gromkimi brawami. Wybrane 

przez uczestników fraszki były ciekawe i barwnie zaprezentowane. Jury w składzie: Dyrektor szkoły  

p. Małgorzata Koperek, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej p. Monika Zuchora i nauczyciel j. polskiego  

p. Sylwia Krieger wyłoniło następujących zwycięzców:  

kategoria wiekowa 7-9 lat: 

I miejsce: Maja Fijałkowska, Julia Rybarczyk - kl. I „a” 

       Zuzanna Nejman - kl. I „b” 

       Wiktoria Kunka - kl. II  

II miejsce: Joanna Włodarczyk - kl. I „b” 

        Aleksandra Śpiewak - kl. II 

kategoria wiekowa 5-6 lat: 

I miejsce: Jagoda Jurga – oddział przedszkolny, grupa „Biedronki” 

     Ewa Wronka – oddział przedszkolny, grupa „Misie” 

II miejsce: Antonina Walczak - oddział przedszkolny, grupa „Misie” 

        Amelia Kupska - oddział przedszkolny, grupa „Biedronki” 

    Szanownemu jury należą się ogromne podziękowania za wysiłek, jaki włożyło  

w dokonanie sprawiedliwej oceny uczestników. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe 

oraz dyplomy.  

A. Nowak 
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1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

 

 

1. Jest niezbędna do życia. 

2. Miesiąc, w którym obchodzimy Dzień Matki. 

3. Bawią się nimi dziewczynki, gdy są małe. 

4. Daje je krowa. 

5. Zjeżdżasz zimą nimi z górki. 

6. Mąż mamy. 

7. Drugi  miesiąc roku. 

8. Opiekuje się małymi dziećmi.  

9. Znak zodiaku. 

10. ….. nożna. 

  

 

 

 

 

 

Skład redakcji: 

Aleksandra Gilewska, Aleksandra Kurasik, Łukasz Hurt, Martyna Sacewicz, Wiktoria Kirsz, 

Patrycja Jan, Karolina Ciebiada, Natalia Pawęda, Paulina Ciekańska, Martyna Bandzierz, 

Klaudia Nowak, Edyta Sadło 

Opiekunowie: Marzanna Ludziejewska, Sylwia Krieger 
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